
 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 
58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  
Підписант Демська Орися Мар'янівна 
Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUP_6О   
 

125 від 30.08.2021 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 

 

РІШЕННЯ 
 

м. Київ 

 

«30» серпня 2021 року        № 125 

 

 

Про затвердження інструкторів 

Національної комісії зі стандартів державної мови 

 

Відповідно до пункту 8 частини першої статті 44 Закону України «Про 

забезпечення функціонування української мови як державної», підпункту 

8 пункту 4 Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 

2019 року № 911, Порядку проведення іспитів на рівень володіння державною 

мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 

2021 року № 409 (зі змінами), Порядку призначення спеціально 

уповноважених установ (організацій), які проводять іспити на рівень 

володіння державною мовою, затвердженого рішенням Національної комісії зі 

стандартів державної мови від 27 травня 2021 року № 23, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за № 926/36548, Національна 

комісія зі стандартів державної мови 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити інструкторами Національної комісії зі стандартів 

державної мови осіб відповідно до списку, що додається, внісши їх до 

Переліку інструкторів Національної комісії зі стандартів державної мови, 

затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови 

від 10 серпня 2021 року № 75. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 

Національної комісії зі стандартів державної мови Демську О. 

 

 

Голова               Орися ДЕМСЬКА 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

від 30 серпня 2021 року № 125 

 

 

Список інструкторів  

Національної комісії зі стандартів державної мови  

 

 

1. Арешенкова-Левченко Олександра Юріївна 

2. Борита Валентина Михайлівна 

3. Васенко Олександр Васильович 

4. Вотьканич Мар’яна Іванівна 

5. Гнатишин Володимир Іванович 

6. Горохова Тетяна Олександрівна 

7. Гресь Катерина Олексіївна  

8. Грищенко Ірина Миколаївна 

9. Гущак Анна Романівна 

10. Догадіна Вікторія Сергіївна 

11. Жук Оксана Михайлівна 

12. Зарудня Ольга Миколаївна 

13. Кальчук Наталія Олександрівна 

14. Климчук Сергій Олегович 

15. Ключник Людмила Романівна 

16. Коваль Оксана Володимирівна 

17. Колесніков Денис Борисович   

18. Кубік Юлія Ігорівна 

19. Куликова Людмила Анатоліївна 

20. Назаренко Віктор Вікторович 

21. Нарадько Андрій Валерійович  

22. Олексіїв Михайло Богданович 

23. Олійник Володимир Вікторович 

24. Павельчук Василь Володимирович 

25. Паламарчук Олександр Сергійович 

26. Резнік Тетяна Петрівна 

27. Семенова Олена Юріївна 

28. Товстохатько Єгор Станіславович 

29. Топтун Анна Володимирівна 

30. Харченко Лілія Іванівна  

31. Швець Богдан Юрійович 

32. Шевчук Борис Вікторович 

33. Шлапак Тетяна Валеріївна 



34. Щоголєв Артем Юрійович 

35. Щупляк Андрій Несторович 

  

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови            Орися ДЕМСЬКА 
 


